BOLETIM INTERNO Nº 028/2021
Publicado em 13 de julho de 2021.

Sem Alterações

RESOLUÇÃO CEAS/PE Nº 537 DE 28/06/2021

O Conselho Estadual de Assistência Social – CEAS/PE, no uso de suas atribuições conferidas pela Lei nº 13.151 de 04
de dezembro de 2006, realizada em 209ª Assembleia Ordinária do CEAS, realizada no dia 28 de junho de 2021.

RESOLVE:

1) Aprovar por unanimidade a Prestação de Contas do Fundo Estadual de Assistência Social – FEAS, referente ao 1º
trimestre de 2021.

2) Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Recife,  28  de  junho de 2021

Joelson Rodrigues Reis e Silva

Presidente do Conselho Estadual de Assistência Social de Pernambuco – CEAS

RESOLUÇÃO CEAS/PE Nº 538 DE 28/06/2021

O Conselho Estadual de Assistência Social – CEAS/PE, no uso de suas atribuições conferidas pela Lei nº 13.151 de 04
de dezembro de 2006, realizada em 209ª Assembleia Ordinária do CEAS, realizada no dia 28 de junho de 2021.

RESOLVE:

SEGUNDA PARTE
Assuntos dos Conselhos, Colegiados e Mediação de Conflitos

PRIMEIRA PARTE
Assuntos do Gabinete

1) Aprovar, por unanimidade, a Resolução CIB Nº06, 07 de junho de 2021, que pactua e aprova o cofinanciamento
de  Benefício  Eventual,  na  modalidade  Fundo  a  Fundo,  com  recurso  oriundo  de  remanejamento  de  Emenda
Parlamentar, para o município de Petrolina, sob a responsabilidade da Unidade Orçamentária do Fundo Estadual de
Assistência Social – FEAS;

2) Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Recife,  28  de  junho de 2021

Joelson Rodrigues Reis e Silva

Presidente do Conselho Estadual de Assistência Social de Pernambuco – CEAS

RESOLUÇÃO CEAS/PE Nº 539 DE 28/06/2021

O Conselho Estadual de Assistência Social – CEAS/PE, no uso de suas atribuições conferidas pela Lei nº 13.151 de 04
de dezembro de 2006, realizada em 209ª Assembleia Ordinária do CEAS, realizada no dia 28 de junho de 2021.

RESOLVE:

1) Aprovar, por unanimidade, a Resolução CIB Nº07, de 07 de junho de 2021, que pactua e aprova a atualização do
número de CRAS cofinanciados na modalidade Fundo a Fundo pelo Governo do Estado para os municípios de Bom
Jardim, Moreno e Santa Cruz do Capibaribe;

2) Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Recife, 28  de  junho de 2021

Joelson Rodrigues Reis e Silva

Presidente do Conselho Estadual de Assistência Social de Pernambuco – CEAS

Sem Alterações

TERCEIRA PARTE
Assuntos de Pessoal

Sem Alteração.

Sem Alteração.
13 de julho de 2021.

HELIDA CAMPOS
SECRETÁRIA EXECUTIVA DE GESTÃO

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, CRIANÇA E JUVENTUDE
CRIANÇA E JUVENTUDE

QUARTA PARTE
Assuntos Gerais e de Administração

QUINTA PARTE
Assuntos Disciplinares